
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 452  

del 25/07/2023 
422 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 72 del 25/07/2023 

 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA  PROGRESSIONE VERTICALE PER L'ANNO 

2022 - COPERTURA DI N.1(UNO) POSTO DI CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C 

1 PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 11.11.2022 avente ad oggetto: 

“integrazione delibera giunta comunale n.6 del 02.02.2022-piano triennale del fabbisogno del 

personale 2022-2024”; 

   

VISTE la delibera  di Giunta Comunale n . 76  del  12.12.2022 : avente ad oggetto “ 

Approvazione del regolamento per le progressioni verticali ; 



Continua ….Determinazione n° 72 del 25/07/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 2 di 4 

 

VISTA la propria determinazione dell’Area Contabile n. 117 del 20.12.2022  avente ad 

oggetto : Selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per la copertura di 

n.1(uno) posto di cat.C 1posizione economica C 1 per il profilo di Istruttore di Vigilanza ; 

 

CONSIDERATO CHE a seguito  pubblicazione del relativo avviso pubblico prot. n. 10808 

/ 2022   è pervenuta entro le ore 12 del 27.12.2022 la domanda acquisita al protocollo dell’Ente al n.  

10960 del 23.12.2022; 

 

VISTA la determinazione  n. 71 del 25.07.2023 avente ad oggetto: “elenco ammessi alla 

procedura di selezione interna per la progressione verticale per l'anno 2022 per la copertura di 

n.1(uno) posto di cat. c 1 posizione economica c 1 per il profilo di istruttore di vigilanza”; 

 

VISTO l’art. 4 del regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n . 76  del  

12.12.2022  

 

CONSIDERATO che La valutazione delle candidature e la valorizzazione dei punteggi 

conseguiti da ciascun candidato, nonché la conseguente composizione della graduatoria di merito, è 

effettuata da un’apposita Commissione esaminatrice nominata dal responsabile del Servizio 

Personale come di seguito indicato: 

 -Segretario Generale titolare o esterno, il quale assume la funzione di Presidente;  

- due componenti di provata competenza nelle materie proprie dei profili professionali oggetto di 

selezione, anche interni all’Ente inquadrati almeno nella stessa o superiore categoria di destinazione 

della progressione verticale.  

- funzioni di segretario verbalizzante svolte da un dipendente di categoria C o possono essere svolte 

anche da uno dei commissari. 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 452 del 25/07/2023 avente ad oggetto "NOMINA 

COMMISSIONE PER LA  PROGRESSIONE VERTICALE PER L'ANNO 2022 - COPERTURA 

DI N.1(UNO) POSTO DI CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C 1 PER IL PROFILO DI 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 



Continua ….Determinazione n° 72 del 25/07/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 3 di 4 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 452 del 25/07/2023 avente ad oggetto "NOMINA 

COMMISSIONE PER LA  PROGRESSIONE VERTICALE PER L'ANNO 2022 - COPERTURA 

DI N.1(UNO) POSTO DI CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C 1 PER IL PROFILO DI 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento 

Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, 

la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

      

      

      

      

 

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI NOMINARE la commissione di esame per la selezione interna per la progressione verticale per 

l'anno 2022 per la copertura di n.1(uno) posto di cat. C 1 posizione economica C 1 per il profilo di 

Istruttore di vigilanza  come segue: 

Segretario comunale Dott.ssa Adalgisa Frau  – Presidente 

Responsabile del  settore Contabile Dott.ssa Boi Maura  - componente esperto 

Ing. Carta Alessandro  -componente esperto 

Rag. Trogu  Pierangelo   segretario verbalizzante 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
  
  Il Responsabile dell'Area Finanziaria 



Continua ….Determinazione n° 72 del 25/07/2023. Settore Area Finanziaria  
 

Pag. n. 4 di 4 

   Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

452

NOMINA COMMISSIONE PER LA  PROGRESSIONE VERTICALE PER L'ANNO 2022 - COPERTURA
DI N.1(UNO) POSTO DI CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C 1 PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 72 Nr. adozione generale: 422
25/07/2023Data adozione:

25/07/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/07/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 72 del 25/07/2023 
NOMINA COMMISSIONE PER LA  PROGRESSIONE VERTICALE PER L'ANNO 2022 - COPERTURA DI N.1(UNO) POSTO DI CAT. C POSIZIONE 
ECONOMICA C 1 PER IL PROFILO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 25/07/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-07-25T10:08:12+0000
	BOI MAURA




